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Spørgsmål nr. 1020 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren levere statistik, der belyser, hvilke resultater 

UKA (grænsekontrollen i Padborg) haft med deres kriminali-

tetskontroller og kriminalitetsbekæmpelsen i det hele taget?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Syd- og Sønderjyllands Politi, som har oplyst, at Syd- og 

Sønderjyllands Politi i 2019 gennemførte en reorganisering af 

Udlændingekontrolafdelingen i Padborg til det nye UKA Vest, 

der herefter består af en operativ afdeling, en efterforskningsaf-

deling med observatører samt en afdeling med ansvar for analy-

ser, internationalt politisamarbejde og tværgående opgaver.

Syd- og Sønderjyllands Politi har oplyst, at den nye organisering 

sikrer en fleksibel politienhed ved landegrænsen, der er i stand 

til at skifte fokus, når der opstår behov for det. Den nye opga-

veportefølje for UKA Vest omfatter bl.a. følgende opgaver:

 

 Ledelsesmæssig styring af den samlede operative indsats.

 Grænsekontrol langs landegrænsen til Tyskland.

 Kriminalitetskontroller i grænseregionen. 

 Beredskabsopgaver i tilfælde af terror og anden alvorlig kri-

minalitet. 

 Reaktionskapacitet ved automatisk nummerpladegenken-

delse (ANPG). 

 Efterforskning af grænseoverskridende kriminalitet mv. 

 Observationsopgaver og teknisk efterforskning. 

 Hjemtagelsessager. 

 Fællespatrulje mellem dansk og tysk politi. 

 Grænse Analyse Team (GAT) – fælles dansk-tysk analyse- 

og efterretningsenhed samt Police and Custom Cooperation 

Center (PCCC).

Der henvises endvidere til det vedlagte bilag 1, som indeholder 

statistik, der på udvalgte nøgleområder giver et samlet overblik 

over resultaterne i UKA Vest. Nøgletallene dækker over UKA 

Vests samlede resultater og således både det, der er foregået ved 

landegrænsen, og det, som er foregået i baglandet. 

Rigspolitiet skal bemærke, at de oplyste tal i besvarelsen samt 

bilag 1 er behæftet med en vis usikkerhed. De oplyste tal er dy-

namiske tal, fordi den behandlede data i et vist omfang vedrører 

verserende staffesager. De fremsendte resultater er således ud-
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tryk for et retvisende øjebliksbillede på det tidspunkt, hvor data 

er genereret.”

Rigspolitiets bilag 1 er vedlagt besvarelsen.
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